

PØ Leg & Teknik A/S
Granvej 2
7470 Karup J
CVR-nr. 33395922

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

Dirigent

Navn: Karin Munk Østergaard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PØ Leg & Teknik A/S

Granvej 2

7470 Karup J

CVR-nr.: 33395922

Hjemsted: Viborg Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Michael Kjær Salmansen, Formand

Peder Østergaard

Jakob Østergaard

Søren Munk Østergaard

Brian Skov Østergaard

Direktion

Peder Østergaard, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vestervangsvej 6

8800 Viborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb, salg, import, eksport, samt installation af alle varekategorier og produkter, som direkte eller indirekte har forbindelse med svømmebassiner, behandling af vand og vanding, køb, salg og distribution af disse samt repræsentation af nationale eller udenlandske handels- og industrifirmaer og virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et overskud på 187 t.kr. og en egenkapital på 76 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af aktiekapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening indenfor de kommende 2 – 3 år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.193.399	1.733.229
Personaleomkostninger	2	(1.848.953)	(1.890.456)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(65.460)</u>	<u>(61.460)</u>
Driftsresultat		278.986	(218.687)
Andre finansielle indtægter		3.597	7
Andre finansielle omkostninger		<u>(31.429)</u>	<u>(55.289)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		251.154	(273.969)
Skat af ordinært resultat	4	<u>(64.235)</u>	<u>51.300</u>
Årets resultat		<u>186.919</u>	<u>(222.669)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>186.919</u>	<u>(222.669)</u>
		<u>186.919</u>	<u>(222.669)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	65.460
Materielle anlægsaktiver	5	0	65.460
 Anlægsaktiver		 0	 65.460
 Råvarer og hjælpematerialer		616.620	487.235
Varebeholdninger		616.620	487.235
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.336.521	1.032.211
Igangværende arbejder for fremmed regning		55.137	0
Udskudt skat		70.000	134.235
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	6	62.800	0
Tilgodehavender		1.524.458	1.166.446
 Likvide beholdninger		 13.529	 213.404
 Omsætningsaktiver		 2.154.607	 1.867.085
 Aktiver		 2.154.607	 1.932.545

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(424.115)</u>	<u>(611.034)</u>
Egenkapital		<u>75.885</u>	<u>(111.034)</u>
Bankgæld		<u>94.423</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>94.423</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	29.760	0
Bankgæld		189.514	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.331.271	1.627.641
Anden gæld	9	<u>433.754</u>	<u>415.938</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.984.299</u>	<u>2.043.579</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.078.722</u>	<u>2.043.579</u>
Passiver		<u>2.154.607</u>	<u>1.932.545</u>
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(611.034)	(111.034)
Årets resultat	0	186.919	186.919
Egenkapital ultimo	500.000	(424.115)	75.885

Noter

1. Going concern

Selskabet har tabt mere end 50% af aktiekapitalen og er omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen kan reetableres ved fremtidig indtjening indenfor de kommende 2 – 3 år

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.821.131	1.875.495
Andre omkostninger til social sikring	27.822	14.961
	<u>1.848.953</u>	<u>1.890.456</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	65.460	61.460
	<u>65.460</u>	<u>61.460</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	64.235	(51.300)
	<u>64.235</u>	<u>(51.300)</u>
		<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		307.300
Afgange		(119.400)
Kostpris ultimo		<u>187.900</u>
Af- og nedskrivninger primo		(241.840)
Årets afskrivninger		(65.460)
Tilbageførsel ved afgange		119.400
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(187.900)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>0</u>

Noter

6. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse består af tilgodehavende hos selskabets direktion på 62.800 kr.

Der er ikke aftalt rente- og afdragsvilkår eller stillet sikkerhed for lånet. Lånene forrentes i henhold til gældende lovgivning med 10,05 % p.a. Lånet er indfriet i 2016 via lønindberetning.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	500	1.000	500.000
	500		500.000

Der er ikke sket ændring i selskabets aktiekapital siden selskabets stiftelse.

	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	29.760	94.423
	29.760	94.423

Der er ingen langfristede gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	123.907	203.170
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	80.349	0
Feriepengeforpligtelser	191.968	212.768
Andre skyldige omkostninger	37.530	0
	433.754	415.938

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Arbejdsgarantier stillet gennem selskabets bank overfor kunder udgør 14 t.kr.

Selskabet har pantsat en bankkonto med 14 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er etableret skadesløsbrev, nom. 900 t.kr (virksomhedspant) i materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte materielle anlægsaktiver, varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser udgør 2.000 t.kr. pr. 31.12.2015 mod 1.519 t.kr. pr. 31.12.2014.

11. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Søren Munk Østergaard. Egevej 17, 7470 Karup J

Rikke Skov Østergaard. Risvænget 35, 7470 Karup J

Peder Østergaard. Granvej 32, 7470 Karup J

Jakob Østergaard. Lunavej 3, 8600 Silkeborg